
[ukryj][start]Na podstawie art.12 pkt. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
powiatowym (t.j.: Dz.U. z 2015 r. poz. 1445) oraz art.130 a ust. 6, ust. 6b ustawy z dnia
20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j.: Dz.U. z 2012 r. poz. 1137 z późn
zm.) oraz Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 4 sierpnia 2015 r. w sprawie
ogłoszenia obowiązujących w 2016 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie
pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P. z 2015 r. poz.
707)[koniec][/ukryj]

 

UCHWAŁA Nr                 2015

Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój

 

 

z dnia 2015 r.w sprawie ustalenia obowiązujących w 2016 stawek opłat za
usunięcie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg na parkingach
strzeżonych oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku wydania
dyspozycji usunięcia pojazdu, a następnie odstąpienia od jego usunięcia

 

Na podstawie art.12 pkt. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
powiatowym (t.j.: Dz.U. z 2015 r. poz. 1445) oraz art.130 a ust. 6, ust. 6b ustawy z dnia
20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j.: Dz.U. z 2012 r. poz. 1137 z późn
zm.) oraz Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 4 sierpnia 2015 r. w sprawie
ogłoszenia obowiązujących w 2016 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie
pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P. z 2015 r. poz. 707)

 

Rada Miasta Jastrzębie-Zdrój

 

uchwala:

 

§ 1

 



Ustala się wysokość stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi na parking strzeżony w
następującej wysokości (brutto):

 

Rower lub motorower 105 zł,

Motocykl 208 zł,

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3, 5 t 458 zł,

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3, 5 t do 7, 5 t 572 zł,

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7, 5 t do 16 t 811 zł,

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t 1.197 zł,

Pojazd przewożący materiały niebezpieczne 1.457 zł,

 

§ 2

 

Ustala się wysokość stawek opłat, za każdą dobę przechowywania pojazdów
usuniętych z drogi na parkingach strzeżonych w wysokości (brutto)

 

Rower lub motorower 17 zł,

Motocykl 24 zł,

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3, 5 t 35 zł,



Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3, 5 t do 7, 5 t 47 zł,

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7, 5 t do 16 t 69 zł,

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t 125 zł,

Pojazd przewożący materiały niebezpieczne 188 zł,

 

§ 3

 

Ustala się wysokość stawek kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji
usunięcia pojazdu, a następnie odstąpienia od jego usunięcia w wysokości (brutto):

 

Rower lub motorower 74 zł,

Motocykl 146 zł,

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3, 5 t 320 zł,

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3, 5 t do 7, 5 t 401 zł,

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7, 5 t do 16 t 568 zł,

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t 838 zł,

Pojazd przewożący materiały niebezpieczne 1.020 zł,

 



§ 4

 

Określone w § 1, § 2 i § 3 wysokości stawek opłat i kosztów obowiązywać będą od 1
stycznia 2016 r.

 

§ 5

 

Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

 

§ 6

 

Traci moc Uchwała Nr X.116.2014 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 2 października
2014 r. w sprawie ustalenia obowiązujących w 2015 roku stawek opłat za usunięcie i
przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg na parkingach strzeżonych oraz
wysokości kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia pojazdu,
a następnie odstąpienia od jego usunięcia.

 

§ 7

 

Uchwała wchodzi w życie w ciągu 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Śląskiego.

 

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 130a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j.:
Dz.U. z 2012 r. poz. 1137 ze zmianami) usuwanie pojazdów i ich przechowywanie na
parkingu strzeżonym należy do zadań własnych powiatu.

Stosownie do art. 130a ust. 1 Prawa o ruchu drogowym pojazd jest usuwany na koszt
właściciela w przypadku:



1. Pozostawienia pojazdu w miejscu, gdzie jest to zabronione i utrudnia ruch lub w
inny sposób zagraża bezpieczeństwu;

2. nieokazania przez kierującego dokumentu stwierdzającego zawarcie umowy
obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadacza pojazdu lub
dowodu opłacenia składki za to ubezpieczenie, jeżeli pojazd jest zarejestrowany w
kraju, o którym mowa w art. 129 ust. 2 pkt 8 lit. c;

3. przekroczenia wymiarów, dopuszczalnej masy całkowitej lub nacisku osi
określonych w przepisach ruchu drogowego, chyba że istnieje możliwość
skierowania pojazdu na pobliską drogę, na której dopuszczalny jest ruch takiego
pojazdu;

4. pozostawienia pojazdu nieoznakowanego kartą parkingową, w miejscu
przeznaczonym dla pojazdu kierowanego przez osoby wymienione w art. 8 ust. 1 i
2;

5. pozostawienia pojazdu w miejscu obowiązywania znaku wskazującego, że
zaparkowany pojazd zostanie usunięty na koszt właściciela;

6. kierowania nim przez osobę nieposiadającą uprawnienia do kierowania pojazdami
albo której zatrzymano prawo jazdy i nie ma możliwości zabezpieczenia pojazdu
poprzez przekazanie go osobie znajdującej się w nim i posiadającej uprawnienie
do kierowania tym pojazdem, chyba że otrzymała ona pokwitowanie, o którym
mowa w art. 135 ust. 2.

Stosownie do art. 130a ust. 2 tej ustawy pojazd może być usunięty z drogi na koszt
właściciela, jeżeli nie ma możliwości zabezpieczenia go w inny sposób, w przypadku
gdy:

  1)  kierowała nim osoba:

a)  znajdująca się w stanie nietrzeźwości lub w stanie po użyciu alkoholu albo środka
działającego podobnie do alkoholu,

b)  nieposiadająca przy sobie dokumentów uprawniających do kierowania lub używania
pojazdu;

  2)  jego stan techniczny zagraża bezpieczeństwu ruchu drogowego, powoduje
uszkodzenie drogi albo narusza wymagania ochrony środowiska.

 

 Starosta realizuje te zadania przy pomocy powiatowych jednostek organizacyjnych lub
powierza ich wykonywanie zgodnie z przepisami o zamówieniach publicznych.

 



Prawidłowo powiadomiony właściciel lub osoba uprawniona ma 3 miesiące na odbiór
pojazdu z parkingu strzeżonego. Po tym okresie starosta występuje do sądu z
wnioskiem o orzeczenie jego przepadku na rzecz powiatu.

Zgodnie z art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym
Rada powiatu ustala corocznie w drodze uchwały wysokość powyższych opłat i
kosztów. Jednocześnie ust. 6b wyżej wymienionego artykułu stanowi, iż stawki te
ulegają corocznie zmianie w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi towarów i cen usług
konsumpcyjnych ogłoszonych przez Ministra Finansów w drodze obwieszczenia w
Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej. Stawki opłat na rok 2016 zostały
ustalone z uwzględnieniem Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 4 sierpnia 2015 r.
w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2016 r. maksymalnych stawek opłat za
usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P. z 2015 r.
poz. 707) oraz Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 lipca
2015 r. w sprawie wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2015 r.
(M.P. z 2015 r. poz. 640). Proponowane na rok 2016 stawki opłat uległy zmniejszeniu o
1,2% w stosunku do stawek z roku 2015.  

Odpowiedzialny za treść: Barbara Madera
Data wytworzenia: 02.10.2015
Opublikował w BIP: Katarzyna Abrahamczyk
Data opublikowania: 02.10.2015 08:40
Ostatnio zaktualizował: Katarzyna Abrahamczyk
Data ostatniej aktualizacji: 02.10.2015 08:48
Liczba wyświetleń: 163


